PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            (((                                                          ((((((((((((((
Số:  3588/UBND-TM                          Quy Nhơn, ngày   29   tháng  10   năm  2008
	V/v chủ trương cho phép DNTN Vĩnh Phát lập thủ tục đầu tư xây dựng mới cửa hàng bán lẻ xăng dầu tại thôn Long Hòa, xã An Hòa, huyện An Lão, tuyến ĐT 629

                                                     Kính gửi:

                                                                     - Sở Công Thương;

                                                                     - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                                     - Sở Xây dựng;

                                                                     - Sở Giao thông Vận tải;

                                                                     - Công an tỉnh (Phòng PC23);
                                                                     - UBND huyện An Lão;

                          - DNTN Vĩnh Phát.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 554/SCT-TM ngày 10/10/2008 v/v xây dựng mới cửa hàng bán lẻ xăng dầu tại xã An Hòa, huyện An Lão, tuyến ĐT 629; đề nghị của UBND huyện An Lão tại Công văn số 337/UBND ngày 16/6/2008; ý kiến thống nhất tại Biên bản kiểm tra thực địa ngày 15/8/2008 của liên ngành Công Thương, Xây dựng, Giao thông vân tải, Phòng PC23 Công an tỉnh, Phòng Tài nguyên và Môi trường và Phòng Công Thương UBND huyện An Lão; căn cứ Quy hoạch phát triển hệ thống cửa hàng bán lẻ xăng dầu trên địa bàn tỉnh đến năm 2010 đã được phê duyệt tại Quyết định số 03/2007/QĐ-UBND ngày 08/02/2007 của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Đồng ý về chủ trương cho phép DNTN Vĩnh Phát lập thủ tục đầu tư xây dựng mới cửa hàng bán lẻ xăng dầu tại thôn Long Hòa, xã An Hòa, huyện An Lão, tuyến ĐT 629bảo đảm các quy định về đất đai, cấp phép xây dựng, an toàn giao thông (theo quy định tại Chỉ thị số 12/2006/CT-UBND ngày 08/6/2006 của UBND tỉnh), về phòng chống cháy, nổ, bảo vệ môi trường,...Đặc biệt, cửa hàng bán lẻ xăng dầu chỉ được phép hoạt động sau khi được Sở Công Thương tổ chức kiểm tra và cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh xăng dầu theo quy định.

2. Giao Sở Công Thương chủ trì phối hợp với các Sở Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, UBND huyện An Lão và các cơ quan chức năng có liên quan hướng dẫn DNTN Vĩnh Phát  triển khai các thủ tục và đầu tư xây dựng mới cửa hàng bán lẻ xăng dầu nêu trên theo đúng quy định; đồng thời, tiến hành kiểm tra, cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh xăng dầu theo quy định mới cho phép cửa hàng bán lẻ xăng dầu đi vào hoạt động.

Sở Công Thương, các cơ quan có liên quan và DNTN Vĩnh Phát  triển khai thực hiện./.

                                                KT. CHỦ TỊCH

                                                   PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, K2 (VL).
                                                                                                                                          Lê Hữu Lộc